ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ
ГЕЛЕНДЖИКСКАЯ

Революционная ул., д. 1, г. Геленджик, Краснодарский край, 353460

тел. (8-861-41) 2-09-92, e-mail: tikgel@bk.ru
РЕШЕНИЕ

от 1 февраля 2019 года                                                                              № 98/758
О проведении Дня молодого избирателя
На основании постановления избирательной комиссии Краснодарского края от 1 февраля 2019 года № 83/764-6 «О проведении дня молодого              избирателя в Краснодарском крае», территориальная избирательная комиссия Геленджикская РЕШИЛА:
1. Провести в период с 1 по 28 февраля 2019 года в муниципальном образование город-курорт Геленджик мероприятия, приуроченные ко Дню молодого избирателя.
2. Утвердить План мероприятий, приуроченных ко Дню молодого избирателя на территории муниципального образования город-курорт Геленджик (прилагается).
3. Представить в избирательную комиссию Краснодарского края информацию о проведенных мероприятиях, приуроченных ко Дню молодого избирателя – не позднее 10 марта 2019 года.

4. Разместить данное решение на интернет-странице территориальной избирательной комиссии Геленджикская в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением пунктов 3 и 4 настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Геленджикская А.А. Гримберг.
Председатель территориальной
избирательной комиссии                                                                  И.В. Гребеник
Секретарь территориальной
избирательной комиссии                                                                 А.А. Гримберг
Приложение

УТВЕРЖДЕН

решением территориальной

 избирательной комиссии

Геленджикская
от 1 февраля 2019 года № 98/758
Комплекс мероприятий, приуроченных ко Дню молодого избирателя на территории муниципального

образования город – курорт Геленджик
	№
	Наименование мероприятия
	Место

проведения
	Дата

проведения
	Категория

участников
	Организаторы

	Мероприятия избирательной комиссии Краснодарского края

	1.
	Участие в интернет-викторине «Имею право», проводимой избирательной комиссией Краснодарского края, на знание избирательного законодательства
	г. Краснодар, ул. Гимназическая, д. 30
	11-15

февраля

	Посетители интернет-сайта избирательной комиссии Краснодарского края http://ikkk.ru

	Избирательная комиссия Краснодарского края, ТИК,

УО, УДМ

	Мероприятия территориальной избирательной комиссии  Геленджикская

	2.
	Выступления в средствах массовой информации председателей ТИК о проведении Дня молодого избирателя в Краснодарском крае
	Муниципальное образование город-курорт Геленджик
	Февраль
	Молодые и будущие избиратели
	ТИК

	3.
	Информирование молодых избирателей муниципального образования о мероприятиях, проводимых в рамках Дня молодого избирателя через СМИ и Интернет
	Муниципальное образование город-курорт Геленджик
	Февраль
	Молодые и будущие избиратели
	ТИК

	4.
	Заседания молодежных политических клубов и клубов молодых избирателей, посвященные Дню молодого избирателя
	УДМ
	14 февраля (ул.Васнецова,10) и 26 февраля (СОШ №6)
	Молодые и будущие избиратели
	ТИК, УДМ

	5.
	Проведение экскурсий и «Дней открытых дверей» в ТИК с целью ознакомления молодых избирателей с работой по организации и проведению выборов, информационно-разъясни- тельной деятельности

	ТИК
	11 и 13 февраля
	Молодые и будущие избиратели

	ТИК, УО, УДМ

	6.
	Семинар с президентами школ на тему «Значимость проведения выборов для молодежи»
	МБОУ СОШ,

администрация МО город-курорт

Геленджик
	Февраль
	Молодые и будущие избиратели
	ТИК, УО, УДМ

	7.
	Проведение на базе общеобразовательных учреждений начального, среднего и высшего образования             тематических занятий по вопросам демократической системы организации современного общества, основам избирательного права, истории выборов в России.
	Учебные заведения МО
	Февраль

	Молодые и будущие избиратели
	ТИК, УО

	8.
	Проведение выставочных мероприятий по вопросам организации и проведения выборов, выставок книжных изданий, посвященных избирательному праву и избирательному процессу и работе с молодыми избирателями
	Библиотеки учебных заведений
	Февраль
	Молодые и будущие избиратели

	ТИК, УО

	9.
	Участие во встречах молодых избирателей с депутатами Думы муниципального образования город-курорт Геленджик
	МБОУ СОШ,

администрация МО город-курорт

Геленджик
	Февраль
	Молодые и будущие избиратели
	ТИК, УО, УДМ

	10
	Проведение конкурса рисунков
	МБОУ СОШ
	11-15 февраля
	Молодые и будущие избиратели
	ТИК, УО, УДМ

	11.
	Проведение викторины на знание              избирательного законодательства
	МБОУ СОШ
	Февраль
	Молодые и будущие избиратели
	ТИК, УО

	12.
	Размещение информации о мероприятиях, проводимых в рамках Дня молодого избирателя на интернет – странице ТИК
	Интернет – страница ТИК
	Февраль
	Избиратели  муниципального образования город-курорт Геленджик
	ТИК

Председатель ТИК Геленджикская                                                                                                                          И.В. Гребеник